
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VII - Nº XCIX

SEGUNDA-FEIRA,
31 DE AGOSTO DE 2015

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo
Anthony William Garotinho Matheus de Oliveira (Interino)

Procuradoria Geral do Município
Matheus da Silva José

SuperintendênciaparaRelações InstitucionaisdoGabinetedaPrefeita
Francisco de Assis Pessanha (Interino)
Superintendência de Planejamento

Walter Jobe
Assessoria Particular da Prefeita

Linda Mara Silva
Superintendência do Centro de Informações e Dados de Campos

Robson Colla Machado
Superintendência de Paz e Defesa Social

Alcemir Pascoutto da Rocha
Superintendência de Postura

Fabiano de Araújo Mariano
Guarda Civil Municipal

Wellington de Souza Levino
Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos

Carlos Frederico da Silva Paes
Superintendência de Comunicação
Sérgio Augusto dos Santos Cunha

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Orlando Lino Pinheiro Portugal Junior

SuperintendênciadoFundodeDesenvolvimentodeCamposdosGoytacazes
Otávio Amaral de Carvalho

Superintendência de Agricultura
Luiz Eduardo de Campos Crespo

Superintendência de Pesca e Aquicultura
Rodolfo José Ribeiro da Silva

PREFEITA
Rosinha Garotinho

VICE-PREFEITO
Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

Superintendência de Trabalho e Renda
Joilza Rangel Abreu (Interina)

Superintendência de Petróleo, Energias Alternativas e Inovação
Tecnológica

Marcelo Neves Barreto (Interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves
Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária

Carlos Frederico da Silva Paes (Interino)
Superintendência do PROCON

Rosângela Ribeiro da Silva Tavares
Superintendência dos Direitos do Idoso

Gilson de Souza Gomes (Interino)
Coordenadoria da Defesa Civil

Henrique Augusto de Souza Oliveira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Edilson Peixoto Gomes
Superintendência de Iluminação Pública

Neilton Virgílio de Souza Junior
Instituto Municipal de Trânsito e Transporte

Álvaro Henrique de Souza Oliveira (Interino)
Empresa Municipal de Habitação
Simone Ferreira Muniz de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Frederico Tavares Rangel

Superintendência de Igualdade Racial
Jorge Luiz Pereira dos Santos (Interino)

Fundação Municipal de Esporte
Rogério Quitete de Campos

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo
Patrícia Cordeiro Alves Alencar (Interina)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Jorge Ribeiro Rangel

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Queiroz Morales Bentancor
Secretaria Municipal de Fazenda
Roberto Landes da Silva Júnior

Secretaria Municipal de Controle Orçamentário e Auditoria
Suledil Bernardino da Silva

Secretaria Municipal de Saúde
Francisco Arthur de Souza Oliveira (Interino)

S U M Á R I O
Atos da Prefeita............................................................... 1

Despachos da Prefeita................................................... ...

Atos do Vice-Prefeito...................................................... ...

Despachos do Vice-Prefeito........................................... ...

Procuradoria Geral do Município................................... ...

Gabinete da Prefeita ...................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão de Pessoas e Contratos ......................................... ...

Governo................................................................................. ...

Desenvolvimento Econômico................................................ ...

Desenvolvimento Humano e Social..................................... ...

Infraestrutura e Mobilidade Urbana ...................................... 2

Educação, Cultura e Esporte............................................... ...

Fundação de Saúde............................................................. ...

Desenvolvimento Ambiental ................................................. ...

Gabinete do Vice-Prefeito .................................................... ...

Fazenda................................................................................. ...

PREVICAMPOS .................................................................... ...

Controle Orçamentário e Auditoria ...................................... ...

CODEMCA ............................................................................ ...

Saúde ..................................................................................... 2

Fundação da Infância e Juventude..................................... ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................ 7

CÂMARA MUNICIPAL ......................................................... ...

Atos da Prefeita
DECRETO Nº 216/2015

Altera o Decreto nº 80 de 16 de abril de 2015,
que dispõe sobre a alteração da estrutura de car-
gos comissionados e funções gratificadas do Po-
der Executivo Municipal, transformar cargos e dá
outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Decreto nº 217/2015

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atri-
buições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes e em conformidade com o Artigo 6º, inciso II, da Lei Municipal (LOA) nº 8.612/2014, publicada
em 27/01/2015 e com os artigos 7º, inciso I, 42 e 43, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adi-
cional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil
reais), na dotação referente à ação do Programa de Trabalho abaixo discriminado:

SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

210500 - COMPANHIA DESENV DO MUNICIPIO DE CAMPOS
21050 - COMPANHIA DESENV DO MUNICIPIO DE CAMPOS
1.04.122.0067.2359 - APOIO ADM. - CODEMCA
FONTE 0210 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

100.000,00

1.23.691.0062.2266 - INTEGRACAO PARA O DESENV. DO COMERCIO, DA INDUSTRIA
FONTE 0210 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

110.000,00

1.23.691.0062.2483 - APOIO A LOJISTAS E ASSOCIACOES
FONTE 0210 - NAT 336041 - CONTRIBUICOES - TRANSF.INST.FIN.C/F LUCRAT. 140.000,00
TOTAL DA UG 350.000,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é proveniente
de Excesso de Arrecadação, depositado na conta corrente nº 003.00006720-7, Agência 0180 da Caixa
Econômica Federal;
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 28 de agosto de 2015.
ROSINHA GAROTINHO

PREFEITA
Id: 1878864

nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de
Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 8.622 de 26
de fevereiro de 2015 que autoriza o Poder Executivo a, mediante de-
creto, dispor sobre a fusão, incorporação, transformação e extinção de
órgãos ou entidades da Administração Pública Direta e Indireta do
Município de Campos dos Goytacazes e redução dos respectivos car-
gos, empregos e funções;

CONSIDERANDO a que execução deste Decreto não implica
em aumento de despesa, e sim remanejamento de cargos e funções.

DECRETA:

Art. 1º - Fica transformado no Anexo II do Decreto nº 80 de

16 de abril de 2015, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Hu-
mano e Social, referente à Superintendência do PROCON, 01 (um)
cargo de Assessor de Fiscalização, Símbolo DAS - 4, em 02 (dois)
cargos de Assistente Especial, Símbolo DAS - 7.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de agosto de 2015.

ROSINHA GAROTINHO
- Prefeita -

Id: 1878748

Decreto nº 213/2015

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atri-
buições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes e em conformidade com o artigo 6º, inciso II, da Lei Municipal (LOA) nº 8.612/2014, publicada
em 27/01/2015 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adi-
cional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 7.927.676,00 (sete milhões, nove-
centos e vinte e sete mil, seiscentos e setenta e seis reais), nas dotações referentes às ações dos
Programas de Trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

320400 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
32040 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
1.10.122.0067.2361 - APOIO ADM. - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
FONTE 0144 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.106.000,00

2.10.302.0031.4003 - ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 170.400,00
TOTAL DA UG 1.276.400,00

280700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
28070 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
1.10.303.0181.2813 - FARMACIA BASICA
FONTE 0144 - NAT 339032 - MATER.,BEM OU SERV. P/DISTRIBUICAO GRATUITA 5.341.676,00
TOTAL DA UG 5.341.676,00

270700 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
27070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.08.122.0067.4952 - APOIO ADM. - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FONTE 0224 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 562.000,00
2.08.244.0009.4549 - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
FONTE 0229 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 318.600,00
2.08.244.0072.4186 - CENTRO DE REF. ESPECIAL. DE ASSISTENCIA SOCIAL -
CREAS
FONTE 0229 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 429.000,00
TOTAL DA UG 1.309.600,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é proveniente
de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações dos Programas de Trabalho abaixo dis-
criminados:

ANULAÇÕES

320400 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
32040 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
1.10.122.0067.2361 - APOIO ADM. - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 170.400,00
TOTAL DA UG 170.400,00

270700 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
27070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.08.122.0102.4416 - GESTAO DO TRABALHO
FONTE 0229 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

90.000,00

2.08.244.0009.4462 - SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
FONTE 0224 - NAT 339032 - MATER.,BEM OU SERV. P/DISTRIBUICAO GRATUITA 50.000,00
FONTE 0224 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

38.000,00

2.08.244.0009.4549 - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
FONTE 0224 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 400.000,00
FONTE 0224 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 29.000,00
2.08.244.0072.4186 - CENTRO DE REF. ESPECIAL. DE ASSISTENCIA SOCIAL -
CREAS
FONTE 0224 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 24.000,00
FONTE 0224 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 21.000,00



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VII - No- XCIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 31 de agosto de 2015

2.08.244.0072.4187 - CENTRO POP - SERVICO ESPEC. PARA PESSOAS EM SI-
TUACAO
FONTE 0229 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI-
SICA

78.600,00

2.08.244.0072.4195 - ABRIGO POP DE RUA
FONTE 0229 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI-
SICA

150.000,00

2.08.334.0104.4358 - PRONATEC - PROG. NAC. DE ACESSO AO ENSINO TECNICO
E E
FONTE 0229 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI-
SICA

329.000,00

2.08.244.0079.4550 - PROGRAMA BOLSA FAMILIA
FONTE 0229 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI-
SICA

100.000,00

TOTAL DA UG 1.309.600,00

150100 - SECRETARIA MUN. DE INFRA. E MOBILIDADE URBANA
15010 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E URBANISMO
2.16.482.0135.3913 - MORAR FELIZ - 2a ETAPA
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 6.447.676,00
TOTAL DA UG 6.447.676,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em con-
trário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 26 de agosto de 2015.

ROSINHA GAROTINHO
PREFEITA

(REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO)
Id: 1878863

Decreto nº 218/2015
DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO
A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atri-
buições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goy-
tacazes e em conformidade com o artigo 6º, inciso II, da Lei Municipal (LOA) nº 8.612/2014, publicada
em 27/01/2015 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,
D E C R E T A:
Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adi-
cional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 111.580,00 (cento e onze mil e qui-
nhentos e oitenta reais), nas dotações referentes às ações dos Programas de Trabalho abaixo dis-
criminados:
SUPLEMENTAÇÕES
320400 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
32040 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
2.10.303.0031.3321 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DA FMS
FONTE 0210 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 111.580,00
TOTAL DA UG 111.580,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é proveniente
de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações dos Programas de Trabalho abaixo dis-
criminados:
ANULAÇÕES
320400 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
32040 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
2.10.302.0031.4003 - ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA
FONTE 0210 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 111.580,00
TOTAL DA UG 111.580,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em con-
trário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 28 de agosto de 2015.
ROSINHA GAROTINHO

PREFEITA
Id: 1878865

Portaria N°321/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decretos nº 80/2015, 167/2015, Patrícia Cordeiro Alves
Alencar, para exercer na Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima,
o cargo em comissão de Presidente, Símbolo DAS-2, com vigência a
contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de maio de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N°503/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decretos nº 80/2015, 167/2015, Simone Ferreira Muniz
de Oliveira, para exercer na Empresa Municipal de Habitação - EM-
HAB, o cargo em comissão de Presidente, Símbolo DAS 2 com vi-
gência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de maio de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria Nº 511/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decretos nº 80/2015, 167/2015, Álvaro Henrique de
Souza Oliveira, para exercer no IMTT- Instituto Municipal de Transito
e Transporte, o cargo em comissão de Presidente, Símbolo DAS 2,
com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de maio de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N°1383/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decretos nº 80/2015, 167/2015, Rogério Quitete de
Campos, para exercer na Fundação Municipal de Esportes, o cargo
em comissão de Presidente, Símbolo DAS 2, com vigência a contar
de 01/07/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 30 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria Nº 1637/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Eufrázio Lisboa dos Santos, para
exercer na Fundação Municipal de Saúde - FMS, o cargo em comis-
são de Gerente da UPH Farol de São Thomé, Símbolo DAS 5, com
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 16 de julho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N°1737/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base na Leis nº 8344/13,8622/2015
e Decretos nº 80/2015, 21/2014, Luciana Gonçalves de Oliveira, pa-
ra exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o
cargo em comissão de Diretora da E.M. Marlene Henrique Alves,
Classificação “C”, Símbolo DAS-07, com vigência a contar da data de
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 22 de julho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído por incorreção)

Portaria N°2006/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base na Lei nº 8344/13,8622/2015
e Decreto 80/2015, 21/2014, Críscila Sant'Ana Ângelo Azevedo, pa-
ra exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o
cargo em comissão de Diretora da EM João Borges Barreto, Classi-
ficação “C”, Símbolo DAS-07, com vigência a contar da data de pu-
blicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 13 de agosto de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído por incorreção)

Portaria N°2026/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base na Lei nº 8344/13,8622/2015
e Decreto 80/2015, 21/2014, Marileide Neto Nogueira, para exercer
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em
comissão de Vice-Diretora da EM João Borges Barreto, Classificação
“C”, Símbolo DAS-09, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 17 de agosto de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído por incorreção)

Portaria N°2145/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decretos nº 80/2015,216/2015, Mara Cristina Valadares
Dutra, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Hu-
mano e Social, junto a Superintendência do PROCON, o cargo em
comissão de Assistente Especial, Símbolo DAS-7, com vigência a
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de agosto de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria Nº2146/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Antônio Thadeu Nascimento de
Oliveira Filho, para exercer na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Assessor Especial para
Assunto Comunitário e Parlamentares Símbolo DAS-7, com vigência
a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de agosto de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria Nº 2147/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Ulisses Mendes de Almeida, para
exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de
Encarregado de UBS, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data
de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de agosto de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1878837

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, es-
pecialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLO-
GA os atos praticados no processo nº. 2015.105.000019-9-PR, Toma-
da de Preços nº. 006/15, e, em conseqüência, ADJUDICA o seu ob-
jeto, elaboração do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos
Sólidos para o Município de Campos dos Goytacazes, à licitante ven-
cedora ALTO URUGUAI SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº. 19.338.878/0001-60, com o valor total de R$
379.245,67 (trezentos e setenta e nove mil, duzentos e quarenta e
cinco reais e sessenta e sete centavos).

PUBLIQUE-SE.
Em 20 de agosto de 2015.

Edilson Peixoto Gomes
= Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana =

Id: 1878816

Secretaria Municipal de Saúde

Portaria SMS nº 28/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SÁUDE, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO a aprovação e classificação no Processo
Seletivo Simplificado n°01/2014, homologado através da Portaria SMS
n°026/2014, publicada em 04 de julho de 2014.

CONSIDERANDO o ajuizamento da Ação pelo Rito Ordinário
com Pedido de Antecipação dos Efeitos da Tutela por MÁRCIA VA-
LÉRIA DA SILVA.

CONSIDERANDO o deferimento do pedido de Antecipação
de Tutela pela 5ª Vara Cível da Comarca de Campos dos Goytacazes
- RJ, nos autos da Ação de Rito Ordinário n° 0024174-
93.2014.8.19.0014, para que a Autora seja convocada, nomeada e
empossada no cargo de Agente de Combate à Endemias, previsto no
edital do Processo Seletivo Simplificado do CCZ 01/2014, após cum-
pridas as demais etapas do concurso.

RESOLVE convocar e nomear MÁRCIA VALÉRIA DA SIL-
VA no cargo de Agente de Combate a Endemias.

A mesma deverá comparecer na Secretaria Municipal de



3Ano VII - No- XCIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 31 de agosto de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Gestão de Pessoas e Contratos para providências cabíveis portando
os seguintes documentos:

01 foto colorida 3 x 4 recente;
Carteira de Identidade,
Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e verso);
C.P.F. (incluindo do (a) cônjuge),
Título de Eleitor com o comprovante de votação da última

eleição ou certidão de quitação eleitoral;
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para

os candidatos do sexo masculino.
Certidão de Casamento, com as respectivas averbações, se

for o caso;
Certificado de Nascimento (filhos menores de 18 anos)
Cartão de Vacina dos filhos menores de 5 (cinco) anos;
Comprovante de Residência atual,

Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual (Car-
tório Distribuidor);

Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Vara Federal
(www.jfrj.jus.br);

Cartão PIS/PASEP;
Diploma/Certificado de conclusão equivalente ao cargo pre-

tendido;
Certificado de especialização para o cumprimento do cargo

pretendido;
Registro no respectivo Conselho com o devido comprovante

de quitação da anuidade, nos casos legalmente previstos, estando
com a situação regularizada junto ao Conselho.

Cartão que comprove o número da conta no Banco Santan-
der.

Declaração de Acúmulo de Cargos, se houver, CONSTANDO
CARGA HORÁRIA DISCRIMINADA (local de trabalho com a jornada

realizada com dias da semana trabalhados, em papel timbrado e ca-
rimbado pelo responsável pelo órgão). Nos casos de pedido de exo-
neração, SOMENTE SERÁ ACEITO PARA EFEITO DE COMPROVA-
ÇÃO, A PUBLICAÇÃO OFICIAL DO PEDIDO.

Cópia da última declaração de imposto de renda apresentada
à Secretaria da Receita Federal, ACOMPANHADA DO RESPECTIVO
RECIBO DE ENTREGA e das atualizações e/ou complementações
ou, no caso de o nomeado não ser declarante, apresentação de de-
claração de bens e valores firmada por ele próprio, em conformidade
com o disposto no capítulo IV da Lei Federal nº 8.429/92.

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 28 de julho
de 2015.

Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1878746



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano VII - No- XCIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 31 de agosto de 2015



5Ano VII - No- XCIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 31 de agosto de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano VII - No- XCIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 31 de agosto de 2015



7Ano VII - No- XCIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 31 de agosto de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

‘

Id: 1878769

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Procuradoria Geral do Município
COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DE UNIÃO ESTÁVEL

EDITAL 07/2015

A COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DE UNIÃO ESTÁVEL, no-
meada pela Portaria 126/2015 publicada no Diário Oficial do Município em 19/03/2015, cientifica aos in-
teressados que se reunirá no dia 04/09/2015, a partir das 9:30h no Centro Administrativo José Alves de
Azevedo, Sede da Prefeitura (antigo CESEC), situada na Rua Cel. Ponciano Azeredo Furtado, 47 - Par-
que Santo Amaro, quando apreciará o processo e nos termos e condições estabelecidas no Decreto
47/93, de 16 e republicado em 27 de abril, para ouvir o interessado no processo nº 2015.115.005177-9-
PA, em que é requerente PAULO RANGEL DE CARVALHO.

Campos dos Goytacazes, 28 de agosto de 2015.

Leonam de Menezes Rodrigues
Presidente

Id: 1878750

Gabinete da Prefeita

SUPERINTENDÊNCIA DE POSTURA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERRENOS

N° 005/2015

Pelo presente ficam notificados nos termos do Artigo 156 da Lei 8.061 de 10/12/2008, publicado
no Diário Oficial do Município em 24 e 26/12/2008, sob nova redação dada pelo Artigo 1° da Lei 8.243
de 06/07/2011, publicado no Diário Oficial do Município em 13/07/2011, todos os proprietários ou pos-
suidores de terrenos ou prédios abaixo relacionados para no prazo de 30 dias, regularizar a situação dos
seus imóveis, no que se refere a sua limpeza e manutenção, bem como a construção e conservação de
muros e cercas, sob pena de aplicação de outras sanções previstas na referida legislação.

INSC. COD.
LOG.

ENDEREÇO PROPRIETÁRIO CPF/CNPJ

132876 31534 Rua 70, nº 16/20 - Pq. Varan-
da do Visconde

Nélia Souza de Azevedo Go-
mes e outro

050.875.467-49

164611 31534 Rua 70, nº 62/64 - Pq. Varan-
da do Visconde

Izabel Cristina Ferreira da
Silva A. da Conceição

094.794.837-69

118758 00116 Estr. Lourival Martins Dr. Be-
da, nº 1127/1131 - Pq. Varan-
da do Visconde

Manoel Ribeiro

118762 00116 Estr. Lourival Martins Dr. Be-
da, nº 1149/1153 - Pq. Varan-
da do Visconde

Esmeralda Cordeiro de Frei-
tas

322.238.977-20

118763 00116 Estr. Lourival Martins Dr. Be-
da, nº 1155/1159 - Pq. Varan-
da do Visconde

Ilson dos Santos 016.193.817-53

118764 00116 Estr. Lourival Martins Dr. Be-
da, nº 1161/1163 - Pq. Varan-
da do Visconde

Ilson dos Santos 016.193.817-53

118770 00116 Estr. Lourival Martins Dr. Be-
da, nº 1189/1193 - Pq. Varan-
da do Visconde

Fernando José Mendonça
Freitas

561.195.267-49

118772 00116 Estr. Lourival Martins Dr. Be-
da, nº 1201/1203 - Pq. Varan-
da do Visconde

Leônidas Viana Barcelos

155719 35408 Rua Celso Almeida, nº 25/27 -
Pq. Villa Verde

Flunor de Campos Ltda 03.374.417/0001-02

156720 35408 Rua Celso Almeida, nº 29/31 -
Pq. Villa Verde

Flunor de Campos Ltda 03.374.417/0001-02

156725 35408 Rua Celso Almeida, nº 49 -
Pq. Villa Verde

Flunor de Campos Ltda 03.374.417/0001-02

156733 35408 Rua Celso Almeida, nº 81 -
Pq. Villa Verde

Flunor de Campos Ltda 03.374.417/0001-02

156742 35408 Rua Celso Almeida, nº 34 -
Pq. Villa Verde

Flunor de Campos Ltda 03.374.417/0001-02

156746 35408 Rua Celso Almeida, nº 48/50 -
Pq. Villa Verde

Flunor de Campos Ltda 03.374.417/0001-02

156749 35408 Rua Celso Almeida, nº 60/62 -
Pq. Villa Verde

Flunor de Campos Ltda 03.374.417/0001-02

156752 35408 Rua Celso Almeida, nº 72 -
Pq. Villa Verde

Flunor de Campos Ltda 03.374.417/0001-02

158956 35408 Rua Celso Almeida, nº 28 -
Pq. Villa Verde

Flunor de Campos Ltda 03.374.417/0001-02

164752 35408 Rua Celso Almeida, nº 51 -
Pq. Villa Verde

Flunor de Campos Ltda 03.374.417/0001-02

167550 35408 Rua Celso Almeida, nº 55 -
Pq. Villa Verde

Márcia de Azevedo Souza

179873 35408 Rua Celso Almeida, nº 74- Pq.
Villa Verde

Flunor de Campos Ltda 03.374.417/0001-02

118334 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 11/13 - Pq. Varanda do
Visconde

PRS Baltazar Junior Turismo
Ltda

05.411.189/0001-29

118336 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 19/21 - Pq. Varanda do
Visconde

José Augusto de Almeida
Moreira

118606 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 47/49 - Pq. Varanda do
Visconde

Brant e Rodrigues Arquitetu-
ra e Construções Ltda

10.370.160/0001-86

118608 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 55 - Pq. Varanda do
Visconde

Marcelo Gomes Figueira
Pontes

075.275.227-80

118610 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 12/14 - Pq. Varanda do
Visconde

Abreu Vasconcellos Imobiliá-
ria Ltda

31.194.830/0001-20

118612 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 20/22 - Pq. Varanda do
Visconde

Jaime Azeredo Araujo

118613 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 24/26 - Pq. Varanda do
Visconde

Jaime Azeredo Araujo

118614 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 28/30 - Pq. Varanda do
Visconde

Jaime Azeredo Araujo

118615 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 32/34 - Pq. Varanda do
Visconde

Carlos Roberto Gonçalves 200.929.627-34

118616 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 36 - Pq. Varanda do
Visconde

Edmar ribeiro Pourbaix e
S/M

490.650.097-87

118620 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 52/54 - Pq. Varanda do
Visconde

Claudia Thinnes

118621 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 56/58 - Pq. Varanda do
Visconde

Gaillard Francisco Thinnes

118638 28487 Rua Benicio Abreu, nº 20 -
Pq. Varanda do Visconde

Marcos Antonio de Souza Pi-
res e Outra

322.714.927-34

118683 28487 Rua Vicente Judice, nº 43 -
Pq. Varanda do Visconde

Espólio de Paulo Cezar Hen-
riques Rangel

656.078.307-30

118684 28487 Rua Vicente Judice, nº 47 -
Pq. Varanda do Visconde

Joaquim Henriques Rangel 119.260.407-59



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano VII - No- XCIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 31 de agosto de 2015

118686 28487 Rua Vicente Judice, nº 55 -
Pq. Varanda do Visconde

Arthur de Almeida Gonçal-
ves

169.584.147-64

125187 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 81/83 - Pq. Varanda do
Visconde

M. Abreu Imobiliária Ltda 31.869.811/0001-57

125188 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 85/87 - Pq. Varanda do
Visconde

M. Abreu Imobiliária Ltda 31.869.811/0001-57

125193 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 105/109 - Pq. Varanda
do Visconde

José Antonio Ferreira Go-
mes

125194 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 66/68 - Pq. Varanda do
Visconde

Paulo Vicente Siqueira e
S/M

794.261.747-53

125197 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 78/80 - Pq. Varanda do
Visconde

Marcus Miguel da Silva Mel-
lo

695.235.927-34

125198 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 82/84 - Pq. Varanda do
Visconde

M. Abreu Imobiliária Ltda 31.869.811/0001-57

125202 28487 Rua Amaro dos Santos Barro-
so, nº 100 - Pq. Varanda do
Visconde

Carlos Mauricio Crespo Mu-
quici

570.653.907-30

Campos dos Goytacazes/RJ, 26 de Agosto de 2015.

FABIANO DE ARAUJO MARIANO
Superintendente de Fiscalização de Posturas

Mat. 13.933

Id: 1878488

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
CIDAC- CENTRO DE INFORMAÇÃO E DADOS DE CAMPOS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Processo nº: 2012.099.000011-0-PR
Contrato nº: 0291/2012
Pregão nº: 013/2012
Contratada: MICROCIS CONSULTORIA INFORMÁTICA E SERVIÇOS
EIRELI
CNPJ nº: 02.229.787/0001-93
Objeto: Pela execução do objeto deste termo aditivo ao contrato ori-
ginal, uma vez obedecidas as formalidades legais e contratuais per-
tinentes, fica prorrogado o prazo para locação de equipamentos de in-
formática e softwares, incluindo a prestação de serviços e assistência
técnica, manutenção, preventiva e corretiva.
Valor Aditivado: R$ 412.344,00(quatrocentos e doze mil, trezentos e
quarenta e quatro reais)
Prazo Aditivado: 12(Doze) meses
Data da assinatura: 30/06/2015

Campos dos Goytacazes, 28 de Agosto de 2015.

(Publicado por omissão)

Id: 1878813

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

DE PESSOAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO- RETIFICAÇÃO

Processo nº: 2013.100.000055-7-PR
Contrato nº: 0294/2013
Pregão n°: 033/2013
Contratada: LIMFORT SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL LTDA
CNPJ nº: 10.957.856/0001-03
Objeto: Pela execução do objeto deste termo aditivo ao contrato ori-
ginal, uma vez obedecidas as formalidades legais e contratuais per-
tinentes, para prestação de serviços de vigilância armada e desarma-
da para os postos.
O valor retificado da supressão do 2º termo aditivo passará a ser de
R$:4.511.334,87 (quatro milhões quinhentos e onze mil trezentos e
quatro reais e oitenta e sete centavos)
Data da assinatura: 11/05/2015

Campos dos Goytacazes, 28 de agosto de 2015.

(Publicado por omissão)

Id: 1878814

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 005/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº (22) 2733-6991, torna público e comunica aos interessados
que realizará sessão para abertura do envelope de proposta técnica
da licitante habilitada (e eventual devolução dos envelopes de propos-
ta da licitante inabilitada) na Concorrência nº 005/15, conforme dis-
criminado abaixo:

1 - Data e horário da sessão de abertura do envelope de proposta
técnica:
01 de setembro de 2015 às 10h (dez horas).

Campos dos Goytacazes, 28 de agosto de 2015.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Id: 1878812

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO n.º 2014.019.000860-9-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2014 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 023/2015

OBJETO: prorrogação contratual - Locação de veículos para transpor-
te terrestre (ônibus executivo e leito) - incluindo condutor, para aten-
der as necessidades da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e
dos demais órgãos participantes, na consecução de suas finalidades,
promovendo eventos culturais, artísticos, esportivos e comemorativos
programados para o município de Campos dos Goytacazes.

CONTRATADA: MARTINS E PACHECO TRANSPORTES E TURISMO
LTDA
CNPJ sob o nº 07.560.299/0001-88
Prazo aditivado 03 (três) meses
Data da Assinatura: 31/07/2015.

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 27 de agosto de 2015.

Patrícia Cordeiro Alves Alencar
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Id: 1878782

Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais: CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reunião
Ordinária do C.M.S. a realizar-se no dia 01 de setembro de 2015,
às 19h, no Auditório do C.M.S., Localizado à Rua Voluntários da
Pátria, n.º 875 - Fundos - Centro, com a finalidade de tomar co-
nhecimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S. os seguintes as-
suntos em pauta:

1. Leitura e Aprovação da Ata anterior;
2. Relatório das Comissões Permanentes do CMS;

2.1 - Comissão Permanente de Contratos e Convênios;
2.1.1 - Onde lê na pauta anterior "Solicitação de inclusão,

credenciamento e habilitação de 14 leitos de UTI tipo II no HGG -
CNES Nº 3002187"; Leia-se solicitação de inclusão, credenciamento e
habilitação de 13 leitos de UTI tipo II no HGG; Aprovado na Reunião
de 04 de agosto de 2015;

2.1.2 - Onde se lê na pauta do dia 07 de julho de 2015 "
Readequação do Serviço de Referência Hospitalar em Gestação de
Alto Risco - Tipo 1 (AFAMCI)": Leia-se UTIN para 14 leitos; UCIN pa-
ra 25 leitos, sendo 20 UCINCo (Unidade de Cuidado Intermediário
Neonatal Convencional) e 5 UNCINCa (Unidade de Cuidado Interme-
diário Neonatal Canguru); UTIN tipo (habilitar 10 leitos já existente e
habilitar 10 novos leitos, totalizando uma UTIN com 20 leitos); Com
esta habilitação a Secretaria Municipal de Saúde receberá novos re-
cursos federais. UCINCo (Unidade de Cuidado Intermediário Neonatal
Convencional) - habilitar os 20 leitos já existentes; UCINCa (Unidade
de Cuidado Intermediário Neonatal Canguru) - habilitar 10 novos lei-
tos. A UCINCa (Unidade de Cuidado Intermediário Neonatal Canguru).
Aprovados na Reunião Ordinária do dia 07 de julho de 2015;

2.2 - Comissão Permanente de Controle e Avaliação;
2.3 - Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
3. Relatório de Comissões Especiais do CMS;
4. Assunto Gerais;
4.1 - Propostas de emenda parlamentar do Deputado Federal

Anthony Garotinho para aquisição de equipamento e material perma-
nente nºs 113848740001/15-003 e 113848740001/15-007 para a Aten-
ção Básica.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Presidente do C. M. S.

João Acácio Filho
Presidente

Comissão Especial para Decidir o Novo Formato da Secretaria Exe-
cutiva do C.M.S.

Id: 1877684

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2015.045.000055-1-PR
Pregão nº 004/2015
Contrato nº 0086/2015
Empresa Contratada: LABVIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LT-
DA.
CNPJ: 39.808.530/0001-04
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produ-
tos de ostomia para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2014.045.000604-0-PR
Pregão nº 047/2014
Contrato nº 0084/2015
Empresa Contratada: PHARMANUTRI COMÉRCIO DE MEDICAMEN-
TOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA.
CNPJ: 10.323.886/0005-91
Objeto: Aquisição de dietas enterais, suplementos e fórmulas infantis
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e da
Fundação Municipal de Saúde.
Valor: R$ 499.909,00 (Quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos
e nove reais).
Data da Assinatura: 27/07/2015.

Campos dos Goytacazes, 26 de agosto de 2015.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1878496

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO

Processo nº 2013.045.000340-6-PR
Tomada de Preço nº 0012/2013
Termo aditivo Nº 004 AO CONTRATO 0067/2013
Empresa Contratada: CONSTRUTORA MASSARI LTDA.
CNPJ: 01.679.494/0001-45
Objeto: Prorrogação de execução contratual por mais 06 (Seis) meses
sem reflexo financeiro para a execução da obra de construção da
UBS do Parque Rodoviário.
Fundamento Legal: Art. 57, §1 inciso II da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 03/06/2015.

Campos dos Goytacazes, 26 de agosto de 2015.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1878497

Valor: R$ 619.858,00 (Seiscentos e dezenove mil, oitocentos e cin-
quenta e oito reais).
Data da Assinatura: 10/08/2015.

Campos dos Goytacazes, 25 de agosto de 2015.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1878495


